浙江省农业机械试验鉴定推广总站关于

征集2019年浙江省农业机械专项鉴定大纲

制订计划建议的通知
各有关单位：

为畅通农机创新产品鉴定渠道，增强鉴定供给能力，支持加快农机化新技术新装备推广应用，根据《农业机械试验鉴定办法》（农业农村部令2018年第3号）、《农业机械试验鉴定工作规范》（农机发〔2019〕3号）有关规定，我站拟编制《2019年浙江省农业机械专项鉴定大纲制订计划》，制订一批农机创新产品专项鉴定大纲，为开展专项鉴定工作提供依据。现特向社会公开征集建议列入专项鉴定大纲制订计划的农机创新产品，并就有关事项通知如下：

一、建议列入专项鉴定大纲制订计划的产品应是我省农业生产急需的农机创新产品。农机创新产品是指采用新技术原理、新设计构思研制生产，或在结构、材质、工艺等某方面有重大突破或较原产品有明显改进，能显著提高产品性能或扩大使用功能，并对提高经济效益具有显著作用的农机产品。

二、农业农村部现行农业机械推广鉴定大纲能够涵盖或已拟列入农业农村部《2019年推广鉴定大纲制修订计划》的产品（清单分别见附件1、附件2），不在推荐范围。

三、建议列入专项鉴定大纲编制计划的产品，需填报《2019年浙江省农业机械专项鉴定大纲编制计划产品征集建议表》（见附件3），并于5月30日前报送我站（地址：杭州市凤起东路29号；联系人：应博凡 ；电话：0571-86757817 ；电子邮箱：zhejiangnjjdz@126.com ）。

浙江省农业机械试验鉴定推广总站

2019年4月25日

附件1：

农业农村部已公布的农业机械推广鉴定大纲清单

	序号
	大纲名称及代码
	序号
	大纲名称及代码

	1
	轮式和履带式拖拉机（DG/T 001）
	42
	饲料混合机（DG/T 044）

	2
	手扶拖拉机（DG/T 002）
	43
	颗粒饲料压制（压块）机（DG/T 045）

	3
	农用柴油机（DG/T 003）
	44
	饲料加工成套设备（DG/T 046）

	4
	耕整机（DG/T 004）
	45
	水果分级机（DG/T 048）

	5
	旋耕机（DG/T 005）
	46
	水果清洗打蜡机（DG/T 049）

	6
	微耕机（DG/T 006）
	47
	挤奶机（DG/T 050）

	7
	播种机（DG/T 007）
	48
	贮奶（冷藏）罐（DG/T 051）

	8
	水稻插秧机（DG/T 008）
	49
	青饲料收获机（DG/T 052）

	9
	动力喷雾机（DG/T 009）
	50
	饲草揉碎机（DG/T 053）

	10
	喷杆喷雾机（DG/T 010）
	51
	全混合日粮制备机（DG/T 054）

	11
	背负式喷雾喷粉机（DG/T 011）
	52
	清粪机（DG/T 055）

	12
	手动喷雾器（DG/T 012）
	53
	电动卷帘机（DG/T 056）

	13
	谷物联合收割机（DG/T 014）
	54
	油菜籽收获机（DG/T 057）

	14
	玉米收获机（DG/T 015）
	55
	碾米成套设备（DG/T 058）

	15
	秸秆（根茬）粉碎还田机（DG/T 016）
	56
	大型喷灌机（DG/T 059）

	16
	谷物烘干机（DG/T 017）
	57
	孵化机（DG/T 060）

	17
	种子加工成套设备（DG/T 018）
	58
	喂（送）料机（DG/T 061）

	18
	螺旋榨油机（DG/T 019）
	59
	养鸡设备蛋鸡鸡笼和笼架（DG/T 062）

	19
	离心泵（DG/T 020）
	60
	增氧机械（DG/T 063）

	20
	潜水电泵（DG/T 021）
	61
	投饲机（DG/T 064）

	21
	微型泵（DG/T 022）
	62
	秸秆压块（粒、棒）机（DG/T 065）

	22
	饲料粉碎机（DG/T 023）
	63
	水下清淤机械（DG/T 066）

	23
	铡草（青贮切碎）机（DG/T 024）
	64
	渔业船舶舱底油污水分离设备（DG/T 068）

	24
	棉花收获机（DG/T 025）
	65
	渔业船舶绞纲机（DG/T 069）

	25
	深松机（DG/T 026）
	66
	液压翻转犁（DG/T 070）

	26
	旋耕播种机（DG/T 027）
	67
	双轴灭茬旋耕机（DG/T 071）

	27
	免耕播种机（DG/T 028）
	68
	田园管理机（DG/T 072）

	28
	风送喷雾机（DG/T 029）
	69
	圆盘耙（DG/T 073）

	29
	电动喷雾器（DG/T 030）
	70
	秧盘播种成套设备（含床土处理）（DG/T074）

	30
	热烟雾机（DG/T 031）
	71
	杀虫灯（DG/T 075）

	31
	脱粒机械（DG/T 033）
	72
	采茶机（DG/T 076）

	32
	种子清选机（DG/T 034）
	73
	花生收获机（DG/T 077）

	33
	种子包衣机（DG/T 035）
	74
	马铃薯收获机（DG/T 078）

	34
	碾米机（DG/T 036）
	75
	茶叶杀青机（DG/T 079）

	35
	磨粉机（DG/T 037）
	76
	茶叶揉捻机（DG/T 080）

	36
	小型面粉加工成套设备（DG/T038）
	77
	茶叶炒（烘）干机（DG/T 081）

	37
	薯类淀粉加工机械（DG/T 039）
	78
	畜禽粪便固液分离机（DG/T 082）

	38
	轻小型喷灌机（DG/T 040）
	79
	水稻直播机（DG/T 083）

	39
	割草机（DG/T 041）
	80
	茶叶输送机（DG/T 084）

	40
	搂草机（DG/T 042）
	81
	茶叶理条机（DG/T 085）

	41
	打（压）捆机（DG/T 043）
	82
	畜禽尸体处理机（DG/T 086）

	83
	铧式犁（DG/T 087）
	119
	油菜籽烘干机（DG/T123）

	84
	自走履带旋耕机（DG/T 088）
	120
	磨浆机（DG/T124）

	85
	开沟机（DG/T 089）
	121
	蔬菜清洗机（DG/T125）

	86
	机滚船（DG/T 090）
	122
	茶叶筛选机（DG/T126）

	87
	机耕船（DG/T 091）
	123
	玉米剥皮机（DG/T127）

	88
	驱动耙（DG/T 092）
	124
	花生脱壳机（DG/T128）

	89
	起垄机（DG/T 093）
	125
	籽棉清理机（DG/T129）

	90
	筑埂机（DG/T 094）
	126
	干坚果破壳机（DG/T130）

	91
	铺膜机（DG/T 095）
	127
	剥麻机（DG/T131）

	92
	联合整地机（DG/T 096）
	128
	刮麻机（DG/T132）

	93
	牧草播种机（DG/T 097）
	129
	天然橡胶初加工机械  撕粒机（DG/T133）

	94
	马铃薯种植机（DG/T 098）
	130
	天然橡胶初加工机械  锤磨机（DG/T134）

	95
	深松施肥播种机（DG/T 099）
	131
	天然橡胶初加工机械  打包机（DG/T135）

	96
	铺膜播种机（DG/T100）
	132
	甘蔗田间收集搬运机（DG/T136）

	97
	种子播前处理设备 水稻种子催芽机（DG/T101）
	133
	简易保鲜储藏设备 组合冷库（DG/T137）

	98
	水稻钵苗移栽机（DG/T102）
	134
	抓草机（DG/T138）

	99
	油菜栽植机（DG/T103）
	135
	绞盘式喷灌机（DG/T139）

	100
	甘蔗种植机（DG/T104）
	136
	微灌设备（DG/T140）

	101
	水稻侧深施肥装置（DG/T105）
	137
	灌溉首部（DG/T141）

	102
	撒肥机（DG/T106）
	138
	秸秆膨化机（DG/T142）

	103
	追肥机（DG/T107）
	139
	剪羊毛机（DG/T143）

	104
	中耕机（DG/T108）
	140
	集蛋机（DG/T144）

	105
	埋藤机（DG/T109）
	141
	鸡蛋分选机（DG/T145）

	106
	茶树修剪机（DG/T110）
	142
	沼气发电机组（DG/T146）

	107
	割晒机（DG/T111）
	143
	畜禽粪便发酵处理机（DG/T147）

	108
	玉米收获专用割台（DG/T112）
	144
	有机废弃物好氧发酵翻堆机（DG/T148）

	109
	番茄收获机（DG/T113）
	145
	残膜回收机（DG/T149）

	110
	辣椒收获机（DG/T114）
	146
	沼液沼渣抽排设备（DG/T150）

	111
	果类蔬菜收获机  籽瓜收获机（DG/T115）
	147
	激光平地机（DG/T151）

	112
	甜菜收获机（DG/T116）
	148
	水帘降温设备（DG/T152）

	113
	甘蔗收获机（DG/T117）
	149
	热水加温系统（DG/T153）

	114
	高秆作物割晒机（DG/T118）
	150
	热风炉（DG/T154）

	115
	秸秆收集机（DG/T119）
	151
	养蜂平台（DG/T155）

	116
	圆草捆包膜机（DG/T120）
	152
	水井钻机（DG/T156）

	117
	花生摘果机（DG/T121）
	153
	农业用北斗终端（含渔船用）（DG/T157）

	118
	粮食清选机（DG/T122）

附件2：

已拟列入2019年农业机械推广鉴定大纲制修订计划产品清单

	序号
	大纲名称
	序号
	大纲名称

	1
	自动推料机
	43
	茶叶摊青机

	2
	自动挤奶设备
	44
	莲子剥壳机

	3
	设施环境监控设备（系统）
	45
	大蒜收获机

	4
	挤奶作业监控设备（系统）
	46
	割灌机

	5
	奶牛行为监控设备（系统）
	47
	生姜收获机

	6
	电动卷膜机
	48
	大蒜播种机

	7
	方草捆捡拾码垛机
	49
	有机肥加工设备

	8
	秧苗嫁接机
	50
	农用挂车

	9
	水肥一体化设备
	51
	水稻抛秧机

	10
	割捆机
	52
	液压榨油机

	11
	挖坑机
	53
	猪栏

	12
	葵花籽剥壳成套设备
	54
	山地果园运输机

	13
	葵花籽收获机
	55
	果树修剪机

	14
	马铃薯打（杀）秧机
	56
	甘蔗剥叶机

	15
	青贮饲料取料机
	57
	挖（起）藕机

	16
	秸秆粉碎深埋机
	58
	小型收割机

	17
	畜禽尸体微波处理设备
	59
	穴盘播种机

	18
	埋茬起浆机
	60
	微型起垄机

	19
	草捆捡拾转运机
	61
	碾米粉碎组合机

	20
	水稻秸秆深埋旋耕机
	62
	皮带传动轮式拖拉机

	21
	鲜食玉米剥皮机
	63
	便携式移栽打孔机

	22
	松耙联合整地机
	64
	拔秆机

	23
	深松浅翻机
	65
	辣椒烘干机

	24
	大豆联合收割机
	66
	板栗脱蓬机

	25
	水田运苗机
	67
	果园作业平台

	26
	农田捡石机
	68
	废弃物料烘干机

	27
	食用菌料装瓶（袋）机
	69
	铺膜起垄施肥播种机

	28
	圆盘犁
	70
	枝条切碎机

	29
	旋耕开沟复式作业机
	71
	药材挖掘机

	30
	农用挖掘机
	72
	药材栽植机

	31
	田园管理搬运机
	73
	药材烘干机

	32
	反转灭茬机
	74
	生物质气化设备

	33
	水产养殖水质监控设备
	75
	防霜机

	34
	食用菌灭菌设备
	76
	铡草粉碎机

	35
	犁翻旋耕复式作业耕整机
	77
	经果林除草机

	36
	茶叶拣梗机
	78
	简易保鲜储藏设备  果蔬保鲜库

	37
	茶叶风选机
	79
	青核桃剥皮机

	38
	粮食色选机
	80
	红枣捡拾机

	39
	茶叶色选机
	81
	棉花拔秆起膜机

	40
	粮食输送机
	82
	甜菜割叶切顶机

	41
	王浆挖浆机
	83
	手扶拖拉机配套旋耕机

	42
	茶叶压扁机

附件3：

浙江省农业机械专项鉴定大纲编制计划产品建议表

填报单位：

	序号
	产品名称
	研发（生产）单位
	产品创新性描述
	目前应用情况